
Θ.Κ.. 1 

               

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
   
ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

  ΤΟΜΕΑΣ ΑΥΤΟΤΕΛΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
  ΤΜΗΜΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
  ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ  

 

Αθήνα, 25 - 10 - 2021 

Αριθμ. πρωτ.:  17359/2021//01/2021 

 
   
  ΠΡΟΣ: 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
(πρώην Διοικ/κής Ανασυγκρότησης) 
 Ταχ. Δ/νση 

Τ.Θ.: 14307 
Πληροφορίες   
Τηλέφωνο 
Ε-mail 

: Πουλίου 6 
: Τ.Κ.: 115 10 – Αθήνα 
: Θ. Καραλής 
: 2131319543 
: d_nomiko@asep.gr   
 

Τμήμα Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
Βασ. Σοφίας 15 
106 74 – ΑΘΗΝΑ 
(υπόψη κας Σ. Σμάκου)  
e-mail: s.smakou@ydmed.gov.gr 
koinovouleftikos@ydmed.gov.gr 
 

ΘΕΜΑ: 
 

«Η αριθμ. 47/08 - 10 - 2021 Αναφορά». 

Σχετ.  : Το από 08 - 10 - 2021  ηλεκτρονικό (e-mail) έγγραφό σας. 

 

           Σχετικά με την ανωτέρω αναφορά, που κατατέθηκε από τον βουλευτή 

Μαγνησίας, μέλος της Κοινοβουλευτικής Ομάδας «ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ», κο 

Κωνσταντίνο Μαραβέγια, με θέμα: «Αξιοποίηση λίστας επιτυχόντων εκπαιδευτικών 

μουσικών μαθημάτων βάσει της προκήρυξης 1ΓΤ/2020 του ΑΣΕΠ», κατά τον λόγο 

αρμοδιότητας του Α.Σ.Ε.Π.,   σας γνωρίζουμε τα εξής:      

 Ι. Το Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) είναι η συνταγματικά 

κατοχυρωμένη Ανεξάρτητη Αρχή (άρθρα 101Α΄, 103 παρ. 7 και 118 παρ. 6 του 

Συντάγματος), στον έλεγχο της οποίας υπάγεται η πρόσληψη υπαλλήλων στο 

Δημόσιο και στον ευρύτερο δημόσιο τομέα. Ειδικότερα, το Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα με τις 

διατάξεις των  ν. 2190/1994 (Α΄ 28) αλλά και του νεότερου 4765/2021 (Α΄ 6), έχει ως 

αποκλειστική αποστολή την εφαρμογή του θεσμικού πλαισίου για διαδικασίες που 

αφορούν στο ανθρώπινο δυναμικό των υπηρεσιών του Δημοσίου με όρους 

διαφάνειας, αντικειμενικότητας και αξιοκρατίας, και ιδίως τη στελέχωση των υπηρεσιών 

αυτών με διαδικασίες προσλήψεων για την επιλογή των πλέον κατάλληλων για κάθε 

θέση υποψηφίων. Το Α.Σ.Ε.Π. είναι αρμόδιο για την προκήρυξη των προς πλήρωση 

θέσεων στους φορείς του δημόσιου τομέα, που αποφασίζονται από τα αρμόδια 

όργανα της Κυβερνήσεως και των Ο.Τ.Α., και τη διενέργεια των διαγωνιστικών 

διαδικασιών έως τον καθορισμό των διοριστέων/προσληπτέων.    

 ΙΙ. Με το Κεφάλαιο Ε΄ του Μέρους Γ΄ (άρθρα 53 έως 67) του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) 

εισήχθη νέο σύστηµα για τον διορισµό και την πρόσληψη εκπαιδευτικών της 



Θ.Κ.. 2 

πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης. Οι ανωτέρω διατάξεις ορίζουν ότι οι 

κενές οργανικές θέσεις εκπαιδευτικών της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, καθώς και οι λειτουργικές ανάγκες αυτής, καλύπτονται με επιλογή 

προσωπικού, που διενεργείται από το Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού 

(Α.Σ.Ε.Π.)., το οποίο προκηρύσσει και διενεργεί κάθε δύο (2) σχολικά έτη διαδικασία 

κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, ύστερα από σχετικό 

αίτημα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.     

   ΙΙΙ. Σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις, το Α.Σ.Ε.Π. από τις 25-4-2019 μέχρι 7-2-

2020 εξέδωσε εννέα (9), συνολικά, προκηρύξεις για την κατάταξη των εκπαιδευτικών 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Γενικής Εκπαίδευσης και 

Ειδικής Αγωγής)  σε αξιολογικούς πίνακες με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και 

ειδικότητα. Ειδικότερα, με την προκήρυξη 1ΓΤ/2020 (τ. Α.Σ.Ε.Π. 3/7-2-2020) 

κλήθηκαν, μεταξύ άλλων, οι εκπαιδευτικοί διαφόρων ειδικοτήτων της Γενικής 

Εκπαίδευσης, του κλάδου Τ.Ε. Μουσικής Μη Ανωτάτων Ιδρυμάτων να υποβάλουν 

αίτηση για τη διαδικασία κατάταξής τους με σειρά προτεραιότητας σε αξιολογικούς 

πίνακες, κατά ειδικότητα. 

 Το Α.Σ.Ε.Π. με σειρά αποφάσεων των αρμοδίων Τμημάτων του ολοκλήρωσε τον 

έλεγχο νομιμότητας και εξέτασε τις ενστάσεις που υποβλήθηκαν κατά των 

προσωρινών πινάκων κατάταξης και απορριπτέων. Ακολούθως, προκειμένου να 

καταρτίσει τους οριστικούς αξιολογικούς πίνακες, κατά φθίνουσα σειρά συνολικής 

βαθμολογίας των υποψηφίων σύμφωνα με τα δηλωθέντα από τους ίδιους και  

βαθμολογούμενα από τον νόμο κριτήρια, το Α.Σ.Ε.Π. προέβη στις 25-10-2021 σε 

δημόσια ηλεκτρονική κλήρωση των ισοβαθμησάντων υποψηφίων. Μετά τη διαδικασία 

αυτή, στις αμέσως επόμενες ημέρες επίκειται η κύρωση των οριστικών αξιολογικών 

πινάκων, η δημοσίευση αυτών στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και η αποστολή 

τους στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.   

    

                    

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

- Γραφείο κ. Προέδρου, 
- κ.κ. Αντιπροέδρους, 
- Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Επιλογής Προσωπικού, 
- Προϊσταμένη Β΄ Διεύθυνσης Επιλογής Προσωπικού. 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

Αθανάσιος Παπαϊωάννου 

 

 


		2021-10-25T14:46:25+0300




